ПРОТОКОЛ

заседания редакционно-издательского совета Центра научной мысли

№ 4 от 31.03.2016

Присутствовали:

Бобырев А.В. – председатель, руководитель Центра научной мысли;

Самусенко О.С. – заместитель председателя, главный специалист Центра науч-

ной мысли;

Шутова Е.В. – член совета, стилистический редактор Центра научной мысли;

Федоренко И.К. – член совета, стилистический редактор Центра научной мысли;

Рудакова И.А. – член совета, главный специалист-эксперт Центра научной

мысли;

Янченко Л.И. – секретарь, технический редактор Центра научной мысли.

Состав редакционно-издательского совета утвержден распоряжением № 3 от

11.01.2016 г. «Об утверждении состава редакционно-издательского совета в 2016 году»

и действует на основании Положения № 12 от 08.01.2013.

§ 1.

Слушали: председателя редакционно-издательского совета Бобырева А.В., кото-

рый сообщил, что Центром в марте подготовлены к изданию следующие материалы:

1. XI Международная научно-практическая конференция «Ребенок в современ-

ном мире».

2. XII Международная научно-практическая конференция «Освоение и внедре-

ние современных образовательных технологий в учебный процесс».

3. XI Международный зимний симпозиум «Инновации в современной науке».

§ 2.

Слушали: председателя редакционно-издательского совета Бобырева А.В., кото-

рый предложил приступить к обсуждению поступивших материалов и принятию реше-

ния о рекомендации к печати.

§ 3.

Слушали: стилистического редактора Центра Федоренко И.К., которая доло-

жила, что на XI Международную научно-практическую конференцию «Ребенок в со-

временном мире» поступила 39 статей. Данные статьи отвечают критериям отбора и

соответствуют тематике заявленной конференции. В заключение Федоренко И.К. поре-

комендовала сборник статей XI Международной научно-практической конференции

«Ребенок в современном мире» к изданию.

Бобырев А.В. предложил издать данный сборник в издательстве «Перо» и поста-

вил данный вопрос на открытое голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – 6

«против» – 0

«воздержалось» – 0

На основании голосования принято решение о публикации сборника материалов

XI Международной научно-практической конференции «Ребенок в современном мире»

в издательстве «Перо».

§ 4.

Слушали: стилистического редактора Центра Шутову Е.В., которая доложила,

что на XI Международный зимний симпозиум «Инновации в современной науке» по-

ступило 37 статей. Данные статьи отвечают критериям отбора и соответствуют тема-

тике заявленной конференции. В заключение Шутова Е.В. порекомендовала сборник

статей XI Международного зимнего симпозиума «Инновации в современной науке» к

изданию.

Бобырев А.В. предложил издать данный сборник в издательстве «Перо» и поста-

вил данный вопрос на открытое голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – 6

«против» – 0

«воздержалось» – 0

На основании голосования принято решение о публикации сборника материалов

XI Международного зимнего симпозиума «Инновации в современной науке» в изда-

тельстве «Перо».

§ 5.

Слушали: стилистического редактора Центра Федоренко И.К., которая доло-

жила, что на XII Международную научно-практическую конференцию «Освоение и

внедрение современных образовательных технологий в учебный процесс» поступила

33 статьи. Данные статьи отвечают критериям отбора и соответствуют тематике заяв-

ленной конференции. В заключение Федоренко И.К. порекомендовала сборник статей

XII Международной научно-практической конференции «Освоение и внедрение совре-

менных образовательных технологий в учебный процесс» к изданию.

Бобырев А.В. предложил издать данный сборник в издательстве «Перо» и поста-

вил данный вопрос на открытое голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – 6

«против» – 0

«воздержалось» – 0

На основании голосования принято решение о публикации сборника материалов

XII Международной научно-практической конференции «Освоение и внедрение совре-

менных образовательных технологий в учебный процесс» в издательстве «Перо».

§ 6.

Слушали: зам. председателя редакционно-издательского совета Самусенко О.С.,

которая предложила наградить Грамотами «За значительные успехи в организации и

совершенствовании научной деятельности и вклад в развитие Отечественной науки в

честь Праздника Весны и труда (01 мая 2016 года) следующих претендентов»:

1. Алпатову Галину Михайловну

2. Ананикову Викторию Викторовну

3. Артемову Надежду Игнатьевну

4. Архангельскую Викторию Дмитриевну

5. Асютину Инну Викторовну

6. Афанасьеву Ирину Эриковну

7. Батьковского Александра Михайловича

8. Болли Валерию Игоревну

9. Борисову Люцию Геннадьевну

10. Булдыгину Светлану Викторовну

11. Варваркину Елену Владимировну

12. Вуйчич Елену Анатольевну

13. Вышиваную Елену Николаевну

14. Галай Оксану Ивановну

15. Гаранину Елену Андреевну

16. Герасимову Клавдию Александровну

17. Горгеву Емилию

18. Григорьева Олега Борисовича

19. Дедкову Людмилу Сергеевну

20. Донскову Светлану Витальевну

21. Дюкину Галину Викторовну

22. Елизарову Татьяну Валерьевну

23. Ермакову Татьяну Леонидовну

24. Есенгабылова Ильяса Жансеркеновича

25. Зощук Анастасию Николаевну

26. Кабину Анастасию Михайловну

27. Кадырову Сулию Шарифулловну

28. Калабухову Елену Вячеславовну

29. Калееву Зинаиду Николаевну

30. Капустину Елену Владимировну

31. Киле Веру Сергеевну

32. Ковязину Юлию Равилевну

33. Коломиец Оксану Александровну

34. Конову Елену Игоревну

35. Короткову Любовь Владимировну

36. Красавина Владимира Александровича

37. Куличкину Елену Николаевну

38. Курдюмову Анастасию Александровну

39. Кутикова Наталья Андреевна

40. Кучербаеву Раушанию Нажиповну

41. Литвинову Кристину Владимировну

42. Лоскутову Елену Михайловну

43. Максимову Елену Александровну

44. Мансурову Елену Харисовну

45. Маркову Елену Васильевну

46. Медведева Игоря Федоровича

47. Медведенко Татьяну Леонидовну

48. Мигутину Ирину Борисовну

49. Миляеву Екатерину Сергеевну

50. Моторину Людмилу Николаевну

51. Набока Ксению Сергеевну

52. Нешумаева Михаила Викторовича

53. Новицкую Дарью Евгеньевну

54. Нурмухамедову Суфию Натфулловну

55. Овсянникову Елену Александровну

56. Остапчук Наталью Андреевну

57. Палехина Максима Валерьевича

58. Панину Наталью Геннадьевну

59. Петрищеву Татьяну Юрьевну

60. Пинчук Людмилу Николаевну

61. Половинкину Татьяну Викторовну

62. Потеряхину Наталью Владимировну

63. Прядко Александра Владимировича

64. Рубис Людмилу Григорьевну

65. Рябову Светлану Николаевну

66. Сайфуллину Ильгизу Наилевну

67. Самойлову Ирину Геннадьевну

68. Сарсенбаеву Саулет Жамаладиновну

69. Сашко Валентину Анатольевну

70. Семушкину Ирину Витальевну

71. Сирик Марину Сергеевну

72. Спирину Валентину Ивановну

73. Спирину Марию Леонидовну

74. Сырцову Ольгу Викторовну

75. Татаринцева Алексея Ивановича

76. Тихонову Юлию Валерьевну

77. Трубину Галину Филипповну

78. Федотову Веру Сергеевну

79. Филиппову Екатерину Николаевну

80. Фоменко Ларису Николаевну

81. Фомину Алёну Владимировну

82. Хазыкову Эмилию Константиновну

83. Хожалепесову Юлию Наурызбаевну

84. Шевлякову Тамару Викторовну

85. Шпилёву Елену Васильевну

86. Юнда  Ирину Михайловну

87. ЮнинуТатьяну Владимировну

88. Ященко Валентину Валентиновну

Самусенко О.С. предложила поставить данный вопрос на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – 6

«против» – 0

«воздержалось» – 0

На основании результатов голосования принято единогласное решение награ-

дить Грамотами «За значительные успехи в организации и совершенствовании научной

деятельности и вклад в развитие Отечественной науки в честь Праздника Весны и

труда (01 мая 2016 года)» выше перечисленных претендентов.

§ 7.

Слушали: зам. председателя редакционно-издательского совета Самусенко О.С.,

которая предложила наградить медалями «За значительные успехи в организации и со-

вершенствовании научной деятельности и вклад в развитие Отечественной науки» сле-

дующих претендентов:

1. Ананикову Викторию Викторовну

2. Борисову Люцию Геннадьевну

3. Есенгабылова Ильяса Жансеркеновича

4. Кадырову Сулию Шарифулловну

5. Калееву Зинаиду Николаевну

6. Короткову Любовь Владимировну

7. Красавина Владимира Александровича

8. Маркову Елену Васильевну

9. Палехина Максима Валерьевича

10. Половинкину Татьяну Викторовну

11. Прядко Александра Владимировича

12. Рябову Светлану Николаевну

13. Сашко Валентину Анатольевну

14. Татаринцева Алексея Ивановича

15. Трубину Галину Филипповну

16. Федотову Веру Сергеевну

17. Фомину Алёну Владимировну

Самусенко О.С. предложила поставить данный вопрос на открытое голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» – 6

«против» – 0

«воздержалось» – 0

На основании результатов голосования принято единогласное решение награ-

дить медалями «За значительные успехи в организации и совершенствовании научной

деятельности, и вклад в развитие Отечественной науки» выше перечисленных участ-

ников.

Председатель       Бобырев А.В.

Секретарь        Янченко Л.И.

31.03.2016 г.